
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Reg. Gen. n. 125 del 02-10-2025 
 

  
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 3 

OTTOBRE 2025 
 

 
 
 

LA SINDACA 

 

Appresa la notizia che, il giorno 2 Ottobre 2025, è venuto a mancare Don Andrea Santini, già 
sacerdote della nostra Parrocchia “S.Cuore” di Molicciara, Castelnuovo Magra; 

Preso atto che la Sua morte ha suscitato profonda commozione nella comunità castelnovese; 

Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia e alla Chiesa la vicinanza e la solidarietà dell’intera 
comunità per la scomparsa di Don Andra Santini, uomo che ha saputo incarnare i valori dello 
spirito di servizio , della solidarietà  e dell’ascolto; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii; 

 

ORDINA 

La proclamazione del lutto cittadino in segno di profondo cordoglio, nella giornata di venerdì 3 
ottobre 2025, data dell’arrivo della salma nella Parrocchia del S.Cuore; 

 

DISPONE 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta , poste nelle sedi degli uffici comunali, in segno di lutto; 

INFORMA 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo on line del comune , sul sito istituzionale dell’Ente  
e trasmessa all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura della Spezia , alle Forze dell’Ordine. 

 
 
 
          LA SINDACA 



 
 
 

              Katia Cecchinelli 
 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  

 
 


